

Yerli üretimde teşvikler artabilir

2020 sonunda 52 milyar TL'lik hacme ulaşması beklenen ilaç sektörünün 2021'de ise yüzde 25 oranında büyüyeceği öngörülmüyor. 2021'de bin yeni istihdam yaratması da beklenen sektörde, biyoteknoloji ve yerli ilaç üretimine verilen teşvikler artabilir.

Koronavirüs salgınında kritik öneme sahip olan ilaç sektörünün global toplam ticaret hacmi yaklaşık 1,3 trilyon dolar. 2019'da yaklaşık 44 milyar TL'lik büyüklüğe ulaşan Türk ilaç sektörü 2020 sonunda ise 52 milyar TL'lik hacmi bulacağı tahmin ediliyor. Araştırmacı İlaç Firmaları Derneği (AİFD) Genel Sekreteri Dr. Ümit Dereli, 2021 yılında ise TL cinsinden yaklaşık yüzde 25 oranında büyüme öngörüldüğünü belirtiyor.

İSTİHDAM ARTIŞI

Türkiye ilaç endüstrisinde faaliyet gösteren yaklaşık 500 kuruluş, uluslararası standartlarda üretim yapan 86 ilaç ve 11 hammadde üretim tesisi ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından akredite edilmiş 33 AR-GE merkezi bulunuyor. Sektör 39 bin kişiye istihdam sağlıyor. Pandemi Türkiye'de iş gücüne katılım oranının yüzde 7,2 genilemesine karşın ilaç endüstrisinin bu süreçte istihdamını koruduğuna vurgu yapan İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası Genel Sekreteri Savaş Malkoç, 2021'de sektörün istihdamının 40 binin üzerine çıkacağını tahmin ediyor. 2021'de sektörün Türkiye koşullarına özgü bir biyobenzer ilaç mevzuatının yürürlüğe konulmasını beklediğine de değinen Malkoç, "Ülkemiz küresel bir ilaç üretim üssü haline getirmek öncelikli hedeflerimizden. Bu kapsamda 'ilaçta yerelleşme' uygulamasını tüm gücümüzle destekliyoruz" diye ekliyor.

KUTU SATIŞI

Pandemi sürecinin etkisiyle sağlık sektöründeki muayene işlemlerinin azalması ile ortaya çıkan yeni hastalık tanılarındaki azalma, yeni reçete-

İLAÇ PAZARI BÜYÜYOR



lerin yazılmasını yavaşlattı. Bu durumun sonucu olarak yılın 9-10 ayında kutu satış hacmi yüzde 4 oranında küçüldü. Bununla beraber ilaç şirketlerinin portföyünde yer alan ve ilaç olmayan (beslenme ve tıbbi amaçlı gıdalar, kozmetik ürünler gibi) ürünler pazarında ciddi bir büyüme gerçekleşti.

EY Türkiye Vergi ve Hukuk Bölümü Şirket

Ortağı, Sağlık ve Yaşam Bilimleri Sektörü Lideri Ahmet Sağlı, 2021'de kutu satış hacminin pandemi öncesi 2,3 milyar kutuluk seviyelere geri geleceğinin düşünüyor. Sağlı, "2021'de ayrıca sektörde dijitalleşmenin ve bu yöndeki yatırımların artarak devam etmesi, dijitalleşme ve AR-GE yatırımları çerçevesinde farklı sektörlerdeki oyuncularla iş birliklerinin gerçekleşmesi bekleniyor. Aşı ve antiviral ilaç pazarında da hareketlilik öngörülmüyor" diyor.

GÜLER HÜLYA YILMAZ DELOITTE TÜRKİYE SAĞLIK VE İLAÇ ENDÜSTRİSİ LİDERİ

"Yerli ilaç üretimine ilgi artabilir"

"2021'de devletin Covid-19 aşısı alımı için büyük bir kaynak ayırmasından diğer ilaç harcamaları olumsuz etkilenebilir. Biyoteknoloji ve yerli ilaç üretimi yatırımlarına ilgi ve bu alanda verilen teşvikler artabilir. Maliyetli görülen yenilikçi ilaçların onayı geciktirebilir ve hastalar bu ilaçlara erişimde zorlanabilir. İlaç fiyatlandırma sisteminde ise değişiklik beklenmiyor."

